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Badanie płynu mózgowo – rdzeniowego może ujawnić chorobę Alzheimera na kilka lat przed
wystąpieniem jej objawów – informuje pismo "Science Translational Medicine".

Jak wykazali naukowcy z Niemieckiego Centrum Chorób Neurodegeneracyjnych (DZNE) oraz
szpitala przy Uniwersytecie Ludwika Maksymiliana w Monachium (LMU), u osób z genetycznymi
predyspozycjami do choroby Alzheimera nawet na siedem lat przed wystąpieniem objawów demencji
pojawiają się oznaki nieprawidłowej reakcji układu odpornościowego.

W badaniach uczestniczyło 127 osób z genetycznymi predyspozycjami do choroby Alzheimera
(średnia wieku wynosiła 40 lat). Przeważająca większość nie wykazywała objawów demencji lub
miała tylko nieznacznie pogorszone funkcje poznawcze.

Badanie zostało przeprowadzone w ramach tak zwanego projektu DIAN – ogólnoświatowych badań
nad dziedziczną postacią choroby Alzheimera.

Zespół kierowany przez prof. Christiana Haassa i prof. Michaela Ewersa wykazał zwiększoną
aktywność obecnych w mózgu komórek odpornościowych(mikrogleju) mierząc poziom białka TREM2
w płynie mózgowo- rdzeniowym. Wyniki pomiarów pozwalały przewidzieć, kiedy pojawią się objawy
choroby.

Rola układu immunologicznego w chorobie Alzheimera jest jeszcze mało poznana, jednak wyniki
badań sugerują, że w chorobie Alzheimera procesy zapalne w mózgu przebiegają dynamicznie i są
prekursorem demencji.

"Aktywność mikrogleju jest stymulowana przez obumieranie komórek mózgowych, a nie przez złogi
białek amyloidowych, które również występują w chorobie Alzheimera" – zauważa prof. Haass. -
"Mikroglej może spełniać rolę ochronną, która jednak ustaje w miarę postępu choroby. Dlatego
poszukujemy leków w celu zwiększenia aktywności mikrogleju."

Według prof. Ewersa "istnieje wiele podobieństw między dziedziczną postacią choroby Alzheimera
i tzw. sporadycznym wariantem, który jest znacznie bardziej powszechny. Poziomy TREM2 może być
zatem biomarkerem wykorzystywanym do śledzenia postępu aktywności immunologicznej przy
alzheimerze, niezależnie od tego, czy choroba ma podłoże genetyczne, czy nie. TREM2 może również
służyć jako terapeutyczny marker do monitorowania odpowiedzi na leki. W przyszłości przyjrzymy
się tym aspektom.”
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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Modele wskazują na typowo wiosenną aurę w
przyszłym tygodniu
Poinformował Piotr Szuster z Centrum Meteorologicznej Osłony Kraju IMGW-PIB.
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Dezinformacja to proces, który służy
manipulacji społecznym odbiorem
Powiedziała w Toruniu medioznawczyni dr hab. Barbara Brodzińska-Mirowska.
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Studia dot. działań ratunkowych w kryzysach
Działania ratunkowe w sytuacjach kryzysowych i konfliktach zbrojnych.

 
25-02-2026

Do końca kwietnia informatycy mogą się
zgłaszać do Nagrody im. W....
Zwycięzcy w każdej z tych dwóch kategorii otrzymają po 50 tys. zł.

 
11-02-2026

Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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